Superintendéncia Estadual de
LicitacOes

SUPEL  RONDONIA
) Ber——

Governo do Estado

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitagoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinacdo na Orientacdo Técnica n® 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1. N° Processo 0036039281202388 1.2. N° Procedimento PE 00633/2023 1.3. N° Legislacdo
1.4. Orgéao SESAU - Secretaria de Estado de Saude 1.5. Categoria do item Bens Comuns
1.6. Objeto Registro de Precos, do tipo MENOR PRECO por item, para aquisicdo de bens e servicos comuns, visando a futura, eventual e parcelada aquisicdo de

materiais de consumo, tais como Frascos para acondicionamento e administracdo de dietas enterais (com conexao em cruz e sem conexao em cruz, em
diversas capacidades), juntamente com Equipos para dieta enteral, tanto em sistema aberto quanto fechado, para o exercicio 2023/2024, a fim de atender
demanda dos hospitais do estado de Rondodnia.

1.7. Situacao Final Certame Exito 1.8. Sistema de Compras ComprasNet

2. IMPUGNAGOES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnacao

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3.RO 3.4. HABILITADA
05.028.965/0001-06 SIM SIM SIM
07.847.837/0001-10 NAO NAO SIM
05.548.328/0001-60 NAO NAO SIM
08.474.646/0001-12 NAO NAO SIM
17.892.706/0001-08 SIM NAO SIM
07.094.705/0001-64 SIM NAO SIM
42.291.390/0001-46 NAO NAO SIM
20.513.786/0001-58 SIM NAO SIM
49.059.257/0001-08 SIM SIM SIM
03.595.984/0001-99 SIM NAO SIM
28.387.424/0001-70 SIM NAO SIM
34.758.599/0001-49 NAO SIM SIM
72.568.587/0001-40 NAO NAO SIM
03.596.923/0001-46 SIM NAO SIM
11.958.200/0001-78 SIM NAO SIM
26.117.900/0001-07 SIM NAO SIM
04.383.642/0001-78 SIM SIM SIM
05.252.941/0001-36 NAO SIM SIM
47.774.122/0001-07 SIM SIM SIM
33.851.567/0001-20 SIM NAO SIM
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4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1.CNPJ

07.094.705/0001-64

33.851.567/0001-20

17.892.706/0001-08

04.383.642/0001-78

49.059.257/0001-08

26.117.900/0001-07

42.291.390/0001-46

47.774.122/0001-07

03.595.984/0001-99

05.548.328/0001-60

05.252.941/0001-36

34.758.599/0001-49

11.958.200/0001-78

28.387.424/0001-70

08.474.646/0001-12

07.847.837/0001-10

72.568.587/0001-40

03.596.923/0001-46

20.513.786/0001-58

05.028.965/0001-06

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM 5.2. CNPJ 5.3. EM RECURSO*
1 47.774.122/0001-07 NAO

2 07.094.705/0001-64 NAO

7 03.595.984/0001-99 NAO

8 07.847.837/0001-10 NAO

9 49.059.257/0001-08 NAO

12 28.387.424/0001-70 NAO

13 28.387.424/0001-70 NAO

VALORES TOTAIS

4.2. ITENS RECUSADOS

1,4,5,7,8,9,10,11,12,13

1,2,3,456,7,8

1,2,4,7,8

1,2,4,5,7,8,10,11,12,13

1,2,3,4,5,6,9,10,11

2,4,57

2,4,7,8,9,10,12,13

2,4,5

2,5

2,4,5,7,8

2,4,5,7,8

4,5,6,7,8,10

7,8

7,8

5.4.ITEM DE COTA

SIM

SIM

* O resultado dos itens em recurso esta sujeito a alteragdes com base no julgamento.

5.5. VAL. ESTIMADO (R$)

71.290,9600

281.490,1200

533.026,9800

139.138,5600

93.830,0400

177.675,6600

46.379,5200

1.342.831,8400

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

6.1. ITEM

10

11

7. RECURSOS

6.2. ESPECIFICACAO

Recipiente nutri¢do enteral

Recipiente nutricao enteral

Recipiente nutri¢do enteral

Recipiente nutricao enteral

Recipiente nutri¢do enteral

Recipiente nutricao enteral

6.3. VAL. ESTIMADO (R$)

64.033,2000

70.567,2000

447.537,4200

74.582,6400

23.522,4000

149.179,1400

Nenhum recurso
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5.6. VAL. OBTIDO (R$)

60.744,9600

172.666,6200

307.108,2600

53.384,7600

57.071,8800

146.908,3500

38.144,6200

836.029,4500

5.7. DESCONTO FINAL

14,79%
38,66%
42,38%
61,63%
39,18%
17,32%

17,76%

6.4. SITUAGCAO
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado

Fracassado



8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1. DT. INicCIO 8.2. ATIVIDADE REALIZADA 8.3. ORGAO 8.4. DT. TERMINO 8.5.QTD DIAS
11/09/2023 1- Analise de Termo de Referéncia SUPEL 28/09/2023 13
28/09/2023 2- Encaminhado para Elaboracado e Cotacdo de Quadro Comparativo SUPEL 17/10/2023 13
17/10/2023 3- Ajuste no Termo de Referéncia e na SAMS conforme Quadro Comparativo SESAU 25/10/2023 6
25/10/2023 4- Elaboracédo de Instrumento Convocatério PE 633/2023 SUPEL 17/11/2023 17
17/11/2023 5- Parecer n® 1054/2023/PGE-SESAU PGE 22/11/2023 3
22/11/2023 6- Ajuste no Termo de Referéncia conforme Parecer. SESAU 27/11/2023 3
27/11/2023 7- Ajuste e Elaboracao de Instrumento Convocatério Definitivo SUPEL 13/12/2023 12
13/12/2023 8- Cadastramento no Comprasnet e Publicagdo de Aviso de Licitacdo. SUPEL 09/01/2024 19
09/01/2024 9- Abertura de Licitacao solicitacdo de Ajuste de Proposta SUPEL 18/01/2024 7
18/01/2024 10- Encaminhado para SESAU analisar as Proposta SESAU 02/02/2024 11
02/02/2024 11- Dowlond de Documentos de habilitacdo e Abertura de Licitacdo para Adjudicacdo de Empresa. SUPEL 17/02/2024 10
17/02/2024 12- Relatério Final PE 633/2023 SUPEL 21/02/2024 3
TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL 94
Observacoes:

As empresas que venceram nos itens 4, 5, 10 e 11, entraram com pedido de declinio, desta forma, eles se encontram em retorno a fase com a
convocacao da licitante remanescente. E ositens 3 e 6 foram cancelados no julgamento - FRACASSADOS.

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao superior.

Porto Velho-RO, 22 de marco de 2024 12:48:15

MARIA DO CARMO DO PRADO
Pregoeiro Oficial
Matricula 300131839
ANIKELLE LIMA RODRIGUES
Equipe Apoio
Matricula
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